triarcha et praesentes tum episcopi subscriberunt: postea et alii  
 multi prioribus assensi subscriberunt: quem tomum Palamae et  
 consortibus eius, quo se defenserent, tradiderunt. Sed haec postea  
 evenerunt. Tunc autem, ut dicere cooperamus, soluta synodo et  
 aliis singulis alio dispersis, imperator sibi in monasterio viæ mon-  
 stratorum requiesendum censuit, ubi postridie continenter febricitare  
 coepit, iudicaruntque medici, ex perturbatione in synodo et  
 inedia febrim extitisse. Die tertio malum in caput invadens, quia  
 dolor acutissimus videbatur, spem parum bonam afferebat. Rursum  
 tertio post die a mane visus dolor remittere, et medicis bona spes  
 affulsit. Circa meridiem repentina mutatio imperatorem vita mox  
 caritatum significat, et medici quoque salutem eius desperant. Cum  
 haec vulgarentur, ad magnum domesticum adiens Apocauchus, sacri  
 cubiculi praefectus, hortatur, uti rempublicam capessat et insignia  
 imperatoria post eius obitum (iam enim conclamatum esse) induat.  
 Plane nihil facturum novi, sed quod ipse imperator eum cogere

A.C. 134 ήνάγκασεν δὲ βασιλεὺς καὶ Ἡρομαίων οὐκ ὅλιγοι ἴσασιν οὐδαμῶς ἐλάττω τιμὴν ἀποδιδόντες βασιλέως. οὐ μὴν οὐδὲ πολλοῦ δεήσεσθαι πόνου καὶ ἄγώνων, ἀλλ’ ἀρκεῖ μόνον εἰ-  
P. 338 πεῖν, καὶ πάντας ἔχειν ὑπακούοντας ἔτοιμας. αὐτὸν τε πρό-  
τεον τε παρὰ πάντα τὸν βίον καὶ νῦν οὐχ ἡττον ἔτοιμον  
εἶναι τὰ λυσιτελεῖν αὐτῷ ποιεῖν δοκοῦντα, οὐ μόνον χορημά-  
των καὶ καμάτων ἀφειδοῦντα, ἀλλὰ καὶ ψυχὴν προθύμως  
ὑπὲρ τῶν ἰδίᾳ τι αὐτῷ διαφερόντων προϊέμενον, πάντων αὐ-  
τῷ μάλιστα ὄντα διφειλέτην. πολλῶν γὰρ ἀπολελαυκέναι τῶν  
εὐεργεσιῶν τῶν παρ’ αὐτοῦ, οὐ βασιλεῖ μόνον τὴν ἀρχὴνιο  
καὶ προσαγαγόντα καὶ οἰκειώσαντα, ἀλλὰ καὶ ὑστερον βασι-  
λέως ὠργισμένου παραιτησάμενον αὐτὸν καὶ τοῦ δεσμωτη-  
ρίου ἀπαλλάξαντα, καὶ μέχρι νῦν εἰς ὅπερ ἐστὶ σχῆμα δι’  
Βαντοῦ ἥγμένον. Ὁ μὲν οὖν τοιαῦτα εἶπε. μικρὸν δὲ δὲ μέ-  
γας δομέστικος ἐπισχὼν, Οὐκ ἀν μοι δοκῶ τοιαῦτα, εἶπε,<sup>15</sup>  
παραστῆναι περὶ σοῦ ποτε, μηδὲ εἰς τοσοῦτον ἡκειν ἐμὲ φαν-  
δότητος ἥγεσθαι τρόπων, ὥστε, βασιλέως ἔτι ζῶντος ἦ καὶ  
μετὰ τελευτὴν, ἦ σοὶ πεισθήσεσθαι ἦ ἐτέρῳ διώσον, τῆς  
μὲν εἰς ἐμὲ βασιλέως φιλίας ἦ μᾶλλον εἰπεῖν συμπνοίας  
ἀμνημονῆσαι, τῶν ἰδίᾳ δέ τι ἐμοὶ ζητεῖν διαφερόντων, ἀ-<sup>20</sup>  
μελήσαντα τῶν κοινῆς τοῖς βασιλέως παισὶ καὶ βασιλίδι συμ-  
φερόντων. διὸ καὶ μάλιστά σου κατεγνωκέναι, εἰ τοιαῦτα  
παρανῶν ἥλπισας πείσειν. Τοῦ δ’ αὐθις ἐπιχειροῦντος ὡς

saepius voluerit quodque Romani non pauci norint, qui non mi-  
norem ei quam imperatori honorem semper habuissent. Neque  
vero multo labore et certamine rem indigere: verbo tantum voluntatē  
suam declareret, statimque libenter se subdituros. Quod ad se attineret, et ante in omni vita et hoc tempore non minus para-  
tum esse eius utilitatibus inservire, non solum non parcentem pecunias  
et fortunis suis; sed et sanguinem cupide pro eius rationibus effusurum, cum omnium ei plurimum debeat: multis enim be-  
neficiis eius usum, quando eum non modo a principio imperatori commendarit familiaremque reddiderit, sed etiam postea iram illius ab eo deprecatus sit et carcere liberarit, et in hanc conditionem, in qua hodie sit, perduxerit. Hactenus Apocauchus. Magnus dome-  
sticus paulum silens, Non puto, inquit, talia de te aliquando occur-  
risse animo meo: nec eo me improbitatis processisse existimandum,  
vt imperatore adhuc vivo aut etiam eo mortuo, vel abs te vel ab  
alio quocumque inducar, vt amoris mei erga illum, sive ut melius dicam, consensus atque conspirationis immemor sim, et neglectis  
quaes communiter eius liberis et Augustae conducant, privata con-  
sector commoda: teque summae damno stultitiae, si talia mihi te  
persuasurum speravisti. Illo denuo sententiam suam ut utilem urgen-